
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 188 del Reg. Data 22-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/

2022

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di novembre
alle ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore A
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 22-11-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2
della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n.
126;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel
Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e
applicati;

Richiamata:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 31/7/2019, con la quale è
stato deliberato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 ai fini della
presentazione al Consiglio Comunale;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27/9/2019, con la quale è stato
approvato il  Documento Unico di Programmazione 2020-2022 presentato dalla
Giunta

Visto inoltre l’art. 174, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo
esecutivo predisponga lo schema del bilancio di previsione, del Documento unico di
programmazione, unitamente agli allegati, al consiglio comunale per la sua
approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal regolamento di contabilità;

Richiamata la propria deliberazione n. 187 del 22/11/2019 con la quale è stata
presentata la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022, ai fini della successiva
approvazione da parte del Consiglio Comunale unitamente al bilancio di previsione;

Considerato che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio
finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2020-2022,
hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2020-2022;

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo l’all.
9 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente provvedimento sotto la lettera A)
per formarne parte integrante e sostanziale; e risulta corredato di tutti gli allegati
previsti dall’art. 174 del d.Lgs. n. 267/2000 nonché dal dall’art. 11, comma 3, del d.Lgs.
n. 118/2011;

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed
applicati di cui al d.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il
risanamento della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 22-11-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visti i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale.

Con votazione unanime, resa nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.1.
10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022, redatto secondo l’allegato 9 al d.Lgs. n. 118/2011, così
come risulta dagli allegati A1) e A2) alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, il quale assume funzione autorizzatoria;

di approvare la nota integrativa allegata al bilancio di previsione (B)2.

di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2020-2022, redatto secondo i3.
principi generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme
vigenti in materia di finanza pubblica, presenta  le seguenti risultanze finali:

ENTRATA
Previsione
cassa 2020

Previsione
compet. 2020

Previsione
2021

Previsione
2022

F.P.V.
corrente

0,00 0,00 0,00

F.P.V.
capitale

0,00 10.590.750,00 5.214.250,00

Titolo 1 8.621.191,33 5.388.000,00 5.360.000,00 5.370.000,00

Titolo 2 2.572.927,34 1.898.095,58 1.584.898,19 633.398,19

Titolo 3 3.872.808,14 1.945.389,85 1.887.417,05 1.818.417,05

Titolo 4 1.311.454,39 11.728.729,91 2.029.250,00 2.440.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 31.962,78 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.397.686,80 2.397.686,80 2.397.686,80 2.397.686,80

Titolo 9 4.152.022,42 3.448.954,57 3.448.954,57 3.448.954,57

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 22-11-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Totale 22.960.053,20 26.806.856,71 27.298.956,61 21.222.706,61

SPESA
Previsione
cassa 2020

Previsione
compet. 2020

Previsione
2021

Previsione
2022

Disavanzo 0,00 66.572.90 66.572,90 66.572,90

Titolo 1 12.424.106,32 8.839.052,42 8.417.754,63 7.421.449,67

Titolo 2 2.225.622,11 11.531.229,91 12.420.000,00 7.414.250,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 523.360,11 523.360,11 547.967,71 573.792,67

Titolo 5 2.397.686,80 2.397.686,80 2.397.686,80 2.397.686,80

Titolo 7 3.900.750,07 3.448.954,57 3.448.954,57 3.448.954,57

Totale 21.471.525,41 26.806.856,71 27.298.956,61 21.222.706,61

di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti4.
dall’articolo 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172 del d.Lgs.
n. 267/2000;

di dare atto che la documentazione, indica come allegata alla presente5.
deliberazione, pur non materialmente collazionata alla stessa, deve intendersi
allegata ad ogni effetto e viene depositata, agli atti dell'Ufficio Segreteria e che,
inoltre, per ragioni di trasparenza, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo
Comune, unitamente al formato digitale della presente deliberazione;

di dare atto, ai sensi dell’articolo 1, comma 468, della legge 11 dicembre 2016,6.
n. 232, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2019-2021 sono coerenti con
gli obblighi inerenti il pareggio di bilancio;

di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa del7.
prescritto parere;

di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di8.
bilancio, unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal
vigente regolamento comunale di contabilità;

di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai9.
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 22-11-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 02-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20283, in
data 02-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 02-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,02-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,02-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 22-11-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


